
                                                                                                          

 

SMĚRNICE K UMÍSŤOVÁNÍ ŽÁKŮ 
Domov mládeže SŠ, Odry, p. o. 

 
 

Článek 1 
Obecné podmínky 
Dle §4 vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských a ubytovacích zařízeních a školských účelových 
zařízeních, rozhoduje o umisťování žáků v domově ředitelka školy. 
Ředitelka při umísťování žáka přihlíží ke vzdálenosti místa jeho bydliště, dopravní obslužnosti z 
místa bydliště, k jeho sociálním poměrům a zdravotnímu stavu. 
O umístění rozhoduje ředitelka školy na základě přihlášky podané zákonným zástupcem 
nezletilého žáka či zletilým žákem do termínu vypsaného v harmonogramu přijímacího řízení na 
každý školní rok. Na základě ověřených údajů v přihlášce a jejich přílohách, stanoví ředitelka 
školy pořadí uchazečů a vyrozumí zákonného zástupce nezletilého žáka a zletilého žáka o 
umístění nebo neumístění do domova. 
 

Článek 2 
Upřesnění kritérií pro umísťování žáků 
Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity domova mládeže, budou 
přednostně umísťováni žáci na základě sestaveného pořadníku podle dosažených bodů daných 
kritérií. Kritéria pro přijetí žáků jsou uvedena v příloze č. 1. tohoto dokumentu a také jsou 
součástí přihlášky. 
 

Článek 3 
Závazné termíny k průběhu řízení o umístění žáků v domově mládeže 
Přihláška musí být podána na tiskopisu vydaném ředitelkou SŠ, Odry, který je k dispozici ke 
stažení na oficiálních webových stránkách školy (www.ssodry.cz), a doručena dle data 
uvedeného v harmonogramu přijímacího řízení. Ten je zveřejněn minimálně 30 dní před koncem 
přijímání přihlášek. Přihláška je doručena buď fyzicky na sekretariát školy v sídle organizace či 
poslána poštou na adresu školy nebo do datové schránky. Emailem nejsou přihlášky přijímány. 
Rozhodnutí o umístění či neumístění žáka do domova mládeže, tzn. výsledky přijímacího řízení, 
budou pod registračním číslem zveřejněna dle data uvedeného v harmonogramu přijímacího 
řízení nejpozději však do 30. června na veřejně přístupném místě v DM (vývěska vedle 
vchodových dveří budovy DM) a na webových stránkách školy. (www.ssodry.cz). 
Tentýž den si mohou zletilí uchazeči či zákonní zástupci nezletilých uchazečů vyzvednout 
rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k ubytování na DM. V opačném případě budou rozhodnutí o 
nepřijetí zaslána poštou do vlastních rukou uchazeče nebo zákonného zástupce.  
 
Proti rozhodnutí ředitelky školy o nepřijetí žadatele k ubytování na domově mládeže je možné 
podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (v souladu se zákonem č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
 

Článek 4 
Organizační postup při umísťování žáků a studentů  
Distribuce přihlášek:  

• přihlášku lze stáhnout na webových stránkách školy – www.ssodry.cz – domov mládeže; 

• přihláška je k osobnímu vyzvednutí u vychovatelů v DM; 

• přihláška je k osobnímu vyzvednutí na sekretariátu školy. 
 

 

http://www.ssodry.cz/


                                                                                                          

 

 
Článek 5 

Ukončení ubytování na domově v průběhu školního roku 
Během školního roku ukončí ředitel žákovi umístění ve školském zařízení, pokud: 

• dnem ukončení nebo přerušení studia (přestal-li být ubytovaný žák žákem střední školy, je k 
datu ukončení studia ukončeno i ubytování v domově), 

• dnem, ke kterému byl žák vyloučen z DM,  

• na základě písemné žádosti zákonných zástupců nebo zletilého žáka podané nejméně do 
20. dne předcházejícího měsíce. Účinnost nastává prvního dne následujícího měsíce,  

• zákonný zástupce nebo zletilý žák opakovaně (2 x) neuhradí úplatu za ubytování. 
 

Kritéria pro umísťování žáků k ubytování, aktuální pro školní rok 

Kritérium 
Počet  
bodů 

Označit 
křížkem 

1)  Věk žáka k 1. 9. 2025 

žák mladší 16 let 30  

žák mladší 17 let 20  

žák mladší 18 let 10  

žák starší 18 let 0  

2)  

Vzdálenost bydliště žáka od místa 
vzdělávání  

NUTNÉ DOLOŽIT VÝPISEM ZE 
SYSTÉMU IDOS 

do 40 km 0  

nad 40 km  10  

nad 70 km  20  

nad 90 km  30  

nad 100 km  40  

3)  
Dopravní obslužnost  

NUTNÉ DOLOŽIT VÝPISEM ZE 
SYSTÉMU IDOS 

do 45 min  0  

nad 45 min  10  

nad 90 min  20  

nad 120 min  30  

nad 150 min  40  

4)  
Počet přestupů z místa bydliště 
NUTNÉ DOLOŽIT VÝPISEM ZE 

SYSTÉMU IDOS 

0 0  

1 10  

2 20  

3 30  

5)  

Kázeňská opatření 
v domově mládeže 

v minulém roce  
(jen pro žáky 2. a 3. ročníku) 

upozorňovací dopis -10  

podmíněné vyloučení -30  

vyloučení -60  

6)  
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  

NUTNO DOLOŽIT DOPORUČENÍM ŠKOLSKÉHO 
PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ  

40  

7)  Žák bude vykonávat závěrečnou zkoušku nebo maturitu. 20  

8)  
Žák se sociálním znevýhodněním (pěstounská péče, dětský 

domov, hmotná nouze apod.).  
NUTNO DOLOŽIT POTVRZENÍIM  

20  

9)  
Žák se zdravotním znevýhodněním 

NUTNO DOLOŽIT POTVRZENÍIM ODBORNÉHO LÉKAŘE 
20  

 


		2025-05-12T13:44:44+0200
	Jana Kellnerová




